РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АПАЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 04 февраля 2026 года                                                                          № 56- 3 сс

с.Апальково

О внесении изменений в положение Об оплате труда муниципальных служащих администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области утвержденное решением Апальковского сельского Совета народных депутатов от 10.07.2023г. №25-2сс (с изменениями и дополнениями)

В соответствием с решением  Апальковского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2025 № 55-1 с/с «О бюджете Апальковского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (с изменениями и дополнениями), в целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Апальковского сельского поселения, Апальковский сельский Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:

Внести в положение Об оплате труда муниципальных служащих администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области утвержденное решением Апальковского сельского Совета народных депутатов от 10.07.2023г. №25-2сс (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1. в подпункте 2 пункта 7.2. статьи 7 Положения слова «в размере должностного оклада со всеми установленными надбавками» заменить словами «в размере трех должностных окладов со всеми установленными надбавками».
2. Настоящее решение распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                                  Д.Ю.Карпов